
→ 裏面につづく 

2023 年 8 月 8 日 

みのりが丘区会 

日頃より秋間みのりが丘区会活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

下記のとおり、各番街ごとに一斉除草を実施いたします。 

ご近所のみなさまとの交流を楽しみながら、みのりが丘の美しい環境を整えてまいりましょう。 

みのりが丘に住宅をお持ちの方でしたらどなたでも、年齢を問わずご参加いただけます。 

記 

1. 日時 

【第 2 回】2023 年 9 月 9 日（土）8：30～ 1 時間程度 

* 雨天の際は翌週の土曜日に延期、2 回延期となった時点でその回は開催中止とします。 

* 延期/中止決定時は班長のみなさまにお知らせし、区会公式ホームページに掲載いたします。 

 

2. 集合場所とリーダー 

始まりの丘 6 班 坂田さん 

天空の丘 （役員サポート） 

秋間坂南側（3-52, 3-115 付近） 18 班 矢野さん 

みのり坂 24・25 班 長野さん 

星見の丘 33 班 大谷さん 

 

3. 作業内容 

・ 手作業での草むしり、落ち葉や枝の回収をします。刈払機等の機械は使用しません。 

 

4. 各番街のリーダー/サブリーダーのみなさまへ 

・ 作業終了後にお渡しする飲料やごみ袋は区会が準備し、各番街に配布いたします。 

・ 作業開始と終了の合図をお願いいたします。 

・ 公園わきの法面など、通行の妨げにならず 人が入りにくい場所がある場合は、ごみ袋を使わずに回

収した草や葉を集積してください。 

・ ゴミ袋に入れた草や葉は、当日もしくは後日役員が回収いたします。 

・ ご自身とご参加の皆様の作業安全に努めてください。 

 

5. ご参加のみなさまへ 

・ 動きやすい服装で、作業用手袋、帽子、タオル、ご自宅で使用されているガーデニング・草むしり・

屋外清掃道具などをご持参ください。 

・ ご自身の体調に合わせて、無理のない範囲で作業しましょう。暑くなってきたら日陰で一休みするの

も効果的です。 

・ ご参加いただいた皆様全員に「安中市指定ごみ袋と飲料」をお渡しします。終了時に忘れずにお受け

取りください。 

各戸配布 



 

6. 服装 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 持ち物（例） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明点がございましたら、区会役員まで。 

以上 


